

# Mannen som forutsier datoen for storsild-innsigene 50 år fram i tiden!

Etter en metode som kinesiske fiskere har brukt i 4000 år.

I år kommer silda 3. februar, til neste år 23. januar.

Normalt fiske i 10 år framover, men i 1969 ekstraordinært sent innsig.

«Fiskaren» omtalte for noen år siden en metode, som en sørlending, tidligere fiskerikonsulent i Kina Thv. L. Lohne, har lansert og ved hvis hjelp han mener å kunne forutsi datoen for storsild-innsigene fra i dag og 50 år framover i tiden.

Hva storsildinnsiget i år angår har han regnet ut at det ville komme 3. februar og at fisket vil vare ved med store fangster helt fram til slutten av mars!

Nøkkelen til Lohnes tabeller, statistikker og grafiske fremstillinger er Lunialkalenderen, en 4000 år gammel almanakk, som fremdeles brukes av Østens folk. For eksempel i China og Japan er den i dag, så vel som for tusener av år siden, ledesnoren for fiskernes daglige tiltak på sjøen, og også for gårdbrukeren på land. Lohne har tidligere vært fiskerikonsulent for UNRRA i Kina og i tre år hatt anledning til å studere Østens fiskeri. Han ble forbauset over hvor nøyaktig Østens folk var i stand til på dagen å angi de forskjellige fiskeslags ankomst på bankene og under kysten.

Det er Lunialkalenderen som er den tidsbestemmende faktor i Østen. Den er knyttet til månens rotasjon og bringer naturbestemmede forhold, som skyldes denne planet, inn i det daglige liv. Den tiltrekningskraften månen over på jorden, gir seg mange utslag både på land og sjø. Flo og fjære kan

forutbestemmes, basert på beregninger om hvor månen befinner seg i forhold til jorden. Tidevann er likedan forårsaket av de samme krefter og kan beregnes på samme måte. Dette har igjen innflytelse på næringsgrunnlaget i havet, det såkalte plankton, på fisken og alt som lever i havet forøvrig. Det avhenger fullt og helt av månens innvirkninger på jorden. Denne kalenderen er som sagt knyttet til månens rotasjon. Planetens innvirkninger er forskjellig fra dag til dag, fra år til år. Det oppsiktsvekkende er at man kan trekke paralleller med hva som er skjedd tidligere og man kan av samme grunn se hva som vil skje i årene framover. Månens innvirkninger på jorden er i dag de samme som i 1901. Det vil bli flo og fjære på samme tidspunkt og det samme tidevann vil gjøre seg gjeldende. Silda vil sige inn på samme tidspunkt på bankene og under kysten. Dette er i korte og overfladiske trekk prinsippet for Lohnes beregninger.

«Fædrelandsvennen» i Kristiansand har hatt en samtale med hr. Lunde som på spørsmål svarer at storsildfisket vil komme sent i år i forhold til ifjor, men ikke i forhold til andre år.

Som sagt har vi de samme Lunialbestemte forhold som i 1901. Det vil si at disse har de samme innvirkninger på jorden og silde-

fisket vil foregå helt parallellt med dette år, bortsett fra kvantum, som er avhengig av innsatsen.

I 1950 foregikk fisket omtrent på samme tid. Fisket kommer riktignok sent, men det vil strekke seg over samme tidsrom som tidligere år. I ca. 10 år fremover vil det bli normalt sildefiske, slik vi kjenner det ifølge almanakken, men i 1969 vil det bli et ekstraordinært utslag med sent innsig, slik som i år.

— Hvordan vil sildefisket arte seg til neste år?

— Sildefisket vil til neste år ta til ved tiltagende tidevann mot fullmåne, som vil komme den 23. januar 1959. Ca. sju dager før fullmåne vil man begynne å få føling med silda.

I 1960 vil fisket begynne ved avtagende tidevann etter fullmåne, som vil inntreffe den 12. januar.

I 1961 vil silda komme ved tiltagende tidevann, mot fullmåne. Det vil bli fullmåne den 31. januar i 1961.

I 1962 vil silda komme ved tiltagende tidevann, mot fullmåne, som vil inntreffe den 20. januar.

I 1963 vil silda begynne å gjøre seg gjeldende på avtagende tidevann etter fullmåne, som vil komme den 8. januar. Sannsynligvis et svært tidlig fiske.

I 1964 vil fisket begynne på tiltagende tidevannseffekt, og mot fullmåne, som vil inntreffe den 29. januar.

I 1965 vil silda komme mot tiltagende tidevannseffekt, mot fullmåne. Det vil bli fullmåne den 19. januar. — Og slik kan Lohne fortsette å fortelle når sildefisket vil begynne i årene fremover. I år blir det et sent fiske, det vil det

også bli i 1969 og 1977, sier Lohne, bare for å nevne noen tall.

— Hvordan er det mulig å si helt nøyaktig når tid det vil bli fullmåne i årene fremover?

— Det er en finesse som jeg gjerne vil ha for meg selv enda en stund. Det er som sagt historiske gjentakelser ned gjennom tidene, og man kan trekke paralleller mellom de årene hvor naturen bestemmes av samme Lunialmåne. Man kan dernest sammenlikne månekurvene og fiskerikurvene og komme fram til samme resultater som år etter år viser seg å stemme.

— Kan De til slutt si når tid fisket vil begynne i for eks. 1980?

Lohne følger den geografiske kurven, ser i tabellene og sier:

— Silda vil komme omkring den 25. og 26. januar. Det vil si på tiltagende tidevann mot fullmåne,

som vil inntreffe den 1. februar 1980. — Men her foyer fiskerikonsulent Lohne til: Kommer det inn historiske perioditeter blir det umulig å komme inn på det her.

## PLAGES DE AV:

### Stivhet, stølhet og lignende?

Ekspertene sier: Vannårer under huset, fuktige husgrunner og fuktig klima, er årsak nr. 1. Alle viser til de fantastiske resultatene som er nådd ved å isolere sengestedet med helseplaten «FRISK». Over 3600 personer som bruker «FRISK» i sengen har skriftlig bekreftet at den er effektiv og til stor velsignelse.

«FRISK» kan hjelpe Dem og. Skriv derfor i dag etter gratis brosjyre og les selv hva tusener sier.

Enesalg i Norge:

E. A N D E R S E N  
Nygårdsvik, Bergen

Aalesunds og Moldes gjens. Skibsassurancforening  
(Stiftet 1871)

Assurancforeningen »Havfiske« — Gjensidig  
(Stiftet 1901)

Assurancforeningen »Ishavet« — Gjensidig  
(Stiftet 1915)

Dekker norske fiske-, frakte- og  
fangstfartøyer

Telegr. adr.: »Assurancen«. Telefon 2828. Postboks 205 - Ålesund

Støtt din egen næring.

Kjøp våre «SOLVFISK» obligasjoner de gir god forrentning

SUNNMØRE KREDITBANK A.S

Ålesund — Volda — Ørstavik — Fosnavåg

